

**ADVERTISEMENT FOR EMPLOYMENT OF CONTRACTUAL STAFF IN ECHS POLYCLINIC TO BE  
MADE IN EMPANELLED NEWS PAPERS GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE  
EX SERVICEMAN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS)  
STATION HEADQUARTERS (ECHS CELL) VARANASI CANTT  
PHONE : STD CODE - PHONE NO ; 0542 2500790  
e-mail : oicechsvaranasi@gmail.com**

**EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites application to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in various ECHS Polyclinics under Station Headquarters Varanasi Cantt for a period of one year / renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates /other conditions according to the criteria as mentioned against each :-

Sr No	Appointment	Minimum Qualification	No of Vacancy					Fixed Remuneration
			Ghazipur	Ballia	Varanasi	Jaunpur	Mirzapur	
(a)	OIC	ESM	01	01	-	-	-	75,000/-
(b)	Gynecologist	MD / MS	-	-	01	-	-	1,00,000/-
(c)	Medical Specialist	MD / MS	01	-	01	-	-	1,00,000/-
(d)	Medical Officer	MBBS	-	-	02	01	01	75,000/-
(e)	Dental Officer	BDS	01	-	01	01	01	75,000/-
(f)	Lab Asst	DMLT	01	01	-	01	-	28,100/-
(g)	Pharmacist	B Pharma	-	01	-	01	-	28,100/-
(h)	Physiotherapist	Diploma in Physiotherapist	-	01	-	-	-	28,100/-
(j)	Radiographer	Diploma in Radiographer	01	-	-	-	-	28,100/-
(k)	Dental Tech	Diploma in DA/DT/ DH	-	-	-	-	01	28,100/-
(l)	Chowkidar	8 <sup>th</sup> Class / ESM	-	-	-	01	-	16,800/-
(m)	Safaiwala	Literate	-	01	-	01	-	16,800/-
(n)	Clerk	ESM/Computer Literate	-	-	-	01	-	16,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration**, Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell Varanasi at Telephone No **0542-2500790**, & email id. [oicechsvaranasi@gmail.com](mailto:oicechsvaranasi@gmail.com). Also approach concerned ECHS Polyclinic for details, preference will be given to the Ex servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website**. Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualification and work Experience will be submitted to **OIC Stn HQ (ECHS Cell) Varanasi Cantt** by **25 Feb 2024** (Date) in duplicate. Any application received after **26 Feb 2024** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue**. Candidate must reach **39 GTC Varanasi Cantt Conference Hall** (place) at **1000 hours** (Time) on Date **intimated by telephonically & email after scrutiny of Application** for the interview to held between **1000** (hrs) to **1430** (hrs) Candidates must bring all the original Certificates/Mark Sheets/Degree of Course, works experience and discharge book, PPO, service records and PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidate meeting the Qualitative Requirement may apply.

Max - 15cm x 15cm

  
OIC ECHS  
Station Headquarters

  
(Manoj Singh)  
Col  
Director  
RC ECHS Allahabad

ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक में संविदा कर्मचारियों के रोजगार के लिए विज्ञापन

पैनलबद्ध समाचार पत्रों में आईसी बनाई जायेगी

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

भूतपूर्व सैनिक अंशदायी योजना ( ईसीएचएस )

स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) वाराणसी कैंप

: फोन: एसटीडी कोड- फोन नं- 0542- 2500790 e-mail: [oicechsvaranasi@gmail.com](mailto:oicechsvaranasi@gmail.com)

### नियुक्ति सूचना

1. ईसीएचएस निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और गैर मेडिकल स्टाफ को नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। स्टेशन मुख्यालय वाराणसी कैंप के अंतर्गत विभिन्न ईसीएचएस पॉलीक्लिनिकों में अनुभव के आधार पर एक वर्ष अतिरिक्त अवधि के लिए नवीकरणीय/अविकतम प्राप्त होने तक आयु मानदंड अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन /अन्य शर्तों के अधीन है। प्रत्येक के सामने उल्लेख किया गया है-

क्र.सं.	नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	स्थिति के संख्या					निश्चित पारिश्रमिक
			गाजीपुर	बलिया	वाराणसी	जौनपुर	मिर्जापुर	
(ए)	ओआईसी	ईएसएम						
(बी)	स्त्रीरोग विशेषज्ञ	एम डी/एमएस	01	01	-	-	-	75,000/-
(सी)	चिकित्सा विशेषज्ञ	एम डी/एमएस	-	-	01	-	-	1,00,000/-
(डी)	मेडिकल अधिकारी	एमबीबीएस	01	-	01	-	-	1,00,000/-
(इ)	दंत चिकित्सा अधिकारी	बीडीएस	-	-	02	01	01	75,000/-
(एफ)	लैब टेक्निशियन	डी एम एल टी	01	-	01	01	01	75,000/-
(जी)	फार्मासिस्ट	बी फार्मा	-	01	-	01	-	28,100/-
(एच)	फिजियोथेरेपिस्ट	फिजियोथेरेपिस्ट में डिप्लोमा	-	01	-	01	-	28,100/-
(आइ)	रेडियोग्राफर	रेडियोग्राफर में डिप्लोमा	01	-	-	-	-	28,100/-
(जे)	दंत चिकित्सक	डीए/डीटी/डीएच में डिप्लोमा	-	-	-	-	-	28,100/-
(के)	चौकीदार	कक्षा 8 <sup>th</sup> पास / ईएसएम	-	-	-	-	01	28,100/-
(एल)	सफाई	सादार	-	01	-	01	-	16,800/-
(एम)	बलक	ईएसएम/कम्प्यूटर साहस	-	-	-	01	-	16,800/-

2. नियम और शर्तों, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए कृपया हमारा देखें-

वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल वाराणसी) से सम्पर्क करें टेलीफोन नं 0542.2500790, एवं ईमेल आडी [oicechsvaranasi@gmail.com](mailto:oicechsvaranasi@gmail.com) विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से सम्पर्क करें। पूर्व सैनिक को भी वरियता दिया जायेगा।

3. हमारी वेबसाइट पर दिये गये प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त होने कि अंतिम तिथि- समर्थन में प्रशासक की स्वप्रमाणित फोटो कापी के लिए साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन। शैक्षिक योग्यता एवं कार्य अनुभव का विवरण ओआईसी स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) (सेल) वाराणसी कैंप को प्रस्तुत किया जायेगा। 25 फरवरी 2024 (तारीख) दो प्रतियों में। 26 फरवरी 2024 के बाद कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जायेगा।

4. सहायकार की तारीख, समय और स्थान - अभ्यर्थी को 39 जीटीसी वाराणसी कैंप पहुँचना होगा कान्फ्रेंस हॉल(स्थान) 10.00(समय) दिनांक को टेलीफोन द्वारा सूचित किया जायेगा और 10.00(बजे) से 14.30 (बजे) के बीच आयोजित होने वाले सहायकार के लिए आवेदन की जाँच के बाद मोबाईल और ईमेल द्वारा सूचित किया जायेगा। अभ्यर्थियों के लिए सभी मूल परिणाम/मार्कशीट /पाठ्यक्रम की डीग्री कार्यों को लाना होगा। अनुभव और डिस्ट्रिक्ट बुक, पीपीओ, सेवा रिकार्ड और पासपोर्ट साइज के रंगीन फोटोग्राफ सहायकार के समय लाना होगा टीए/डीए स्वीकार नहीं है। गुणात्मक आवश्यकता को पुरा करने वाला एकमात्र उम्मीदवार लागू हो सकते हैं।

Max - 15cm x 15cm

  
Col.  
VOICECHS  
Station  
V-

  
(Manoj Singh)  
Col  
Director  
RC ECHS Allahabad